СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  16.02.2018г.                                                                     №
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского
муниципального района от 27 декабря 2017 года № 20/205 «О бюджете
Рузаевского муниципального района на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов Рузаевского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 декабря 2017 года №20/205 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 15 января 2018 года №21/210, от 30 января 2018 года №22/217) следующие изменения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить бюджет Рузаевского муниципального района (далее – районный бюджет) на 2018 год по доходам в сумме 862 075,2тыс. рублей и по расходам в сумме 887 054,1 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 24 978,9 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента (декабрь 2018 к декабрю 2017 года).
1.2 Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год в сумме 12747,7 тыс. рублей, на 2019 год – 1175,0 тыс. рублей, на 2020 год – 1019,4 тыс. рублей».
1.3 Пункт 1 статьи 10 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«на долевое финансирование расходов на мероприятия по комплексному обустройству населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры»
1.4 Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений согласно приложениям 14,15, 15.1, 16, 17, 18 к настоящему Решению».

1.5 Приложение №4 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.6 Приложение №5 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.7 Приложение №7 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.8 Приложение №9 изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
1.9 Дополнить приложением №15.1 в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению
1.10 Приложение №19 изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

3. Администрации Рузаевского муниципального района в течении одного месяца после вступления в силу настоящего Решения привести свои правовые акты в соответствии с настоящим Решением.

Глава Рузаевского                                           Председатель Совета депутатов муниципального района                                 Рузаевского муниципального района
В.Ю. Кормилицын                                          В.П. Марчков

[bookmark: _GoBack]